[image: image1.jpg]

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    24.01.2025
                             № 3                         х. Грушевка
О внесении изменений в постановление

Администрации Грушево-Дубовского сельского

поселения от 11.04.2018 № 34 «Об утверждении Положения

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения
В целях приведения муниципального правового акта Грушево-Дубовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и   руководствуясь протестом Белокалитвинской городской прокуратуры от 17.01.2025 г № Исорг-20600014-36-25/-20600014
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 11.04.2018 № 34 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных  ассигнований резервного фонда Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения» следующие изменения:
    - пункт 2 Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения изложить в новой редакции:
«2. Резервный фонд Администрации поселения создается для финансирования      непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также непредвиденных расходов при введении режима повышенной готовности».
- пункт 4 Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения изложить в новой редакции:

  «4. Резервный фонд Администрации поселения включает в своем составе средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также непредвиденных расходов при введении режима повышенной готовности, в размере 5 процентов общего объема резервного фонда Администрации поселения, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.»;
-  абзац первый пункт 5 Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения изложить в новой редакции:

«проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также непредвиденных расходов при введении режима повышенной готовности».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	 Глава Администрации
 Грушево-Дубовского

 сельского поселения                                                  И.В. Никулин